Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  февраля  2019 года

   № 64
село Верх-Усугли

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 13.06.2018г. №246 «Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств бюджета
муниципального района «Тунгокоченский район» в сельских поселениях и на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 190,1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2018)"

Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 13.06.2018 г. №246 «Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» в сельских поселениях и на межселенной территории муниципального района  «Тунгокоченский район» (далее Порядок).
1.1 Дополнить Порядок:
1.1.1. пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – проведение работ и(или) оказание услуг по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене.»;
1.1.2 пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Инициатором проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме могут выступать органы местного самоуправления, обслуживающая (эксплуатирующая) или управляющая организация, собственники или наниматели жилых помещений в многоквартирном доме (далее – заявитель).»;
1.1.3. пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1 Финансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах предусмотренных на данные цели ассигнований в соответствующем финансовом году.»;
1.1.4. пунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2 Финансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в размере, определенной формулой: V=Cработ- Vсбор, где:

V – размер субсидии за счет средств местного бюджета, предоставляемой получателю субсидии;
Cработ  - стоимость работ (или) услуг, указанная в сметах на проведение капитального  общего имущества в многоквартирном доме;
Vсбор  - сумма средств, уплаченная собственниками помещений в многоквартирном доме в качестве взносов на капитальный ремонт общего имущества на дату предоставления субсидии.
8.1 Субсидия, перечисленная бывшим наймодателем на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из местного бюджета на счет  получателя субсидии, засчитывается  в счет очередных платежей по взносам на капитальный ремонт по данному многоквартирному дому в доле, принадлежащей муниципальному району.»;
1.1.5. пунктом 10 следующего содержания:

«10. Информирование собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется региональным оператором или владельцем специального счета, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 29.05.2018 N 221 "О порядке информирования собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также о положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации".;

1.1.6. пунктом 11 следующего содержания:

«11. Вопросы проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме рассматривает специальная постоянно действующая комиссия по вопросам капитального ремонта объектов муниципальной собственности (далее - Комиссия), состав которой утверждается распоряжением главы муниципального образования. Основанием для рассмотрения служит письменное обращение заявителя в Комиссию с приложением необходимых документов:
- заявление в свободной форме;
- акт Государственной инспекции Забайкальского края, подтверждающий необходимость проведения капитального ремонта многоквартирного дома, с указанием видов работ;
- документы, подтверждающие непроведение бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме, если такой многоквартирный дом был включен в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда в соответствии с нормами о порядке разработки планов капитального ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, но капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения проведен не был, с соблюдением условий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.
1.1.7. пунктом 12. следующего содержания:

«12. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявление и прилагаемые документы о выполнении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;
- принимает решение о проведении (о невозможности проведения) капитального ремонта многоквартирного дома, определяет перечень и стоимость работ.»;
1.1.8. пунктом 13 следующего содержания:

«13. В случае если бывшим наймодателем на дату приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме, в качестве собственника жилого помещения государственного жилищного фонда выступал уполномоченный орган от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме проводит орган государственной власти Российской Федерации, субъекта Российской Федерации за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                   С.В. Захарченко